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Przewodniczącą Koła Teresę Trojanowską 
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Jeszcze przed wybuchem II wojny światowej istniała w Wyszeborzu Stacja Hodowli 
Ziemniaka (Kartoffelversuchstation in Wisbuhr-1918), prowadzona przez niemiecką rodzinę  
Raddatz. W stacji prowadzona była na bardzo wysokim poziomie hodowla ziemniaków.  
W roku 1945 cała hodowla przekazana została w ręce polskich hodowców. Były tam juŜ 
rozpoczęte hodowle wielu odmian ziemniaków, m.in. Wyszoborskiego. W Wyszeborzu nad 
całością prac hodowlanych czuwali dwaj polscy naukowcy: prof. Kazimierz Roguski  
i dr. Stanisław Lipiński. W roku 1954 wyhodowano pierwsze odmiany ziemniaków  
z Wyszeborza, wśród których był takŜe Wyszoborski. Przez kilkanaście lat był on hitem na 
stołach polskich domów. Uprawiany na terenie całego kraju szybko zyskał miano odmiany 
uniwersalnej.W Rejestrze Odmian Oryginalnych Ziemniak wyszoborski figurował przez 23 
lata, od roku 1955 do 1978, kiedy to w skutek ekspansji coraz to nowszych odmian został  
z niego skreślony (Hodowla ziemniaka w Polsce 1850-1985, H.Łuniewski, Poznań 1991). 
Pomimo zaprzestania uprawy Ziemniaka wyszoborskiego i wykreślenia go z Rejestru Odmian 
Oryginalnych, szczęśliwie zachował się jego materiał genetyczny, który przez prawie 30 lat 
był skrzętnie przechowywany w Zakładzie Materiału Genetycznego w pobliskim Boninie. 
Ponowny powrót „Wyszoborskiego” nastąpił w roku 2005. Inicjatorem i zarazem 
beneficjentem dwóch projektów, w latach 2004-2006, na odtworzenie „Wyszoborskiego” 
było Krajowe Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich Koło Wiejskie w Wyszeborzu. Obecnie 
„Wyszoborski” przeŜywa swój renesans. Powrócił nie tylko na pola Wyszeborza, ale jest 
przede wszystkim częstym „gościem” na targach, kiermaszach, festynach, jarmarkach, 
podczas których królują potrawy z niego przygotowane, m.in. placki ziemniaczane, pierogi, 
sałatki, chleb wyszoborski z ziemniakami i wiele, wiele innych.                                                                        


